
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FERRARIS” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 

Tel. 0742 651248 -. Fax. 0742 651375 
 

  

Sede legale Largo Mazzini,4 06038 Spello (PG) - C.F. 82004000541- Codice Fatturazione UFP0KY-  
Codice iPA: istsc_pgic82300g 

e-mail: pgic82300g@istruzione.it  pgic82300g@pec.istruzione.it  - http://www.icspello.edu.it 
  

 

Spello, 13-03-2024 vedi segnatura 

Prot, vedi segnatura 

Ai membri della Commissione elettorale: 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Grazia Giampè 

Ins.  Crucianelli Barbara  

Ins . Genovese Maria 

 Ass.Amm. Massatai Rosanna  

                                              Ass.Amm. Ruffunelli Costanza  

 

p.c a tutto il personale 

All’Albo on line 
 

Oggetto: elezioni Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione nomina  Commissione  elettorale  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’OM  n. 234 del 05-12-2024, 

Vista la circolare  del  Dirigente scolastico n 178  del 05-03-2024 

DECRETA 

La nomina della COMMISSIONE ELETTORALE  dell’IC Ferraris di Spello per le votazioni relative alla Elezione 

del  Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione del 7 maggio 2024  

 La stessa è composta dai seguenti membri: 

DIRIGENTE SCOLASTICO MARIA GRAZIA GIAMPÈ 

DOCENTE CRUCIANELLI BARBARA  

 

DOCENTE MARIA GENOVESE 

ATA MASSATANI ROSANNA 

ATA  RUFFINELLI COSTANZA  

La suddetta Commissione Elettorale d'Istituto si insedierà in data 14-03-2024, giorno immediatamente successivo 

alla data di costituzione; 

Di tutte le operazioni relative viene redatto apposito verbale. 

 I principali adempimenti di competenza della Commissione Elettorale di Istituto (OM 234/2023, art. 20) sono:  

1. scelta del proprio presidente all'atto dell'insediamento; 

 2. acquisizione dell'elenco generale del personale in servizio, distinto per componente elettiva, fornito dal 

Dirigente Scolastico; 

mailto:pgic82300g@istruzione.it
http://www.icspello.gov.it/
0002284                   13/03/2024



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FERRARIS” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado 

Tel. 0742 651248 -. Fax. 0742 651375 
 

  

Sede legale Largo Mazzini,4 06038 Spello (PG) - C.F. 82004000541- Codice Fatturazione UFP0KY-  
Codice iPA: istsc_pgic82300g 

e-mail: pgic82300g@istruzione.it  pgic82300g@pec.istruzione.it  - http://www.icspello.edu.it 
  

 

 3. formazione degli elenchi degli elettori;  

4. esame di eventuali ricorsi e reclami contro l'erronea compilazione degli elenchi;  

5. affissione delle liste degli elettori nei locali del seggio;  

6. definizione dei seggi con l'attribuzione dei relativi elettori;  

7. rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di elettorato attivo e passivo per 

la componente a cui la lista si riferisce;  

8. acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle istituzioni scolastiche;  

9. nomina dei presidenti di seggio; 

10. organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio;  

11. raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in relazione alla singola 

istituzione scolastica;  

12. redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

13. comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta Elettronica Certificata; 

14. deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale presso la segreteria 

dell'istituzione scolastica per la debita conservazione. 

La Commissione    potrà operare presso  l’aula di  musica della Scuola Primaria. 

 
Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Maria Grazia Giampè  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:pgic82300g@istruzione.it
http://www.icspello.gov.it/

		2024-03-13T13:32:59+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Prof.ssa   Maria Grazia Giampè  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




